



ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

30.01.2018

№ 54

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Думы городского округа Большой Камень**

Руководствуясь статьёй 21 Устава городского округа Большой Камень,
Дума городского округа Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о правотворческой инициативе граждан, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 29 марта 2005 года № 248-Р изменение, слова «главой администрации» заменить словами «главой городского округа».

2. Внести в Положение об организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов, утверждённое решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 19 апреля 2005 года № 259-Р изменение, в части 2 статьи 4 слово «главы» исключить.

3. Внести в Положение об организации мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО г.Большой Камень от 19 апреля 2005 года № 277- Р изменение в части 2 статьи 6 слово «главы» исключить.

4. Внести в Положение об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа Большой Камень от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень

от 19 апреля 2005 года № 280-Р изменение в частях 1, 3 статьи 3, абзацах седьмом, десятом части 6, в части 9 слово «администрации» исключить.

5. Внести в Положение об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 19 апреля 2005 года № 281-Р изменение, в части 4 статьи 9 слово «администрации» исключить.

6. Внести в Положение о порядке участия городского округа Большой Камень в межмуниципальном сотрудничестве, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 19 апреля 2005 года № 282-Р следующие изменения:

1) в части 3 статьи 2 слова «Глава администрации» заменить словом «Глава»;

2) в части 3 статьи 7 слово «администрации» исключить.

7. Внести в Положение об организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории городского округа Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 29 апреля 2005 года № 295-Р изменение, в части 2 статьи 4 слова «главы администрации» заменить словами «главы городского округа».

8. Внести Положение о территориальном общественном самоуправлении в городском округе Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 25 августа 2005 года № 343-Р изменение, в части 3 статьи 5 слова «Распоряжением главы администрации» заменить словами «Распоряжением администрации».

9. Внести в Положение о муниципальных заимствованиях, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 27 сентября 2005 года № 353-Р изменение, в части 14 статьи 4 слово «администрации» исключить.

10. Внести в Положение о публичных слушаниях в городском округе Большой Камень, утвержденного решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 26 апреля 2006 года № 52, следующие изменения:

1) в части 8 статьи 9 слова «глава администрации» заменить словом «глава»;

2) в части 7 статьи 14 слово «администрации» исключить.

11. Внести в Порядок командирования и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории

Российской Федерации, работникам органов местного самоуправления городского округа Большой Камень, утвержденный решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 28 июня 2007 года № 25 следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1 слова «глава администрации городского округа,» исключить;

2) в пункте 3 части 3 статьи 4 слова «в соответствии с частью 3 статьи 3 настоящего Порядка» исключить.

12. Внести в Положение о представительских и иных прочих расходах в органах местного самоуправления городского округа Большой Камень и организациях и учреждениях, финансируемых за счет средств бюджета городского округа Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 27 ноября 2007 года № 90, следующие изменения:

1) пункты 3 и 4 части 6 статьи 4 признать утратившими силу;

2) пункт 2 части 1 статьи 6 признать утратившим силу.

13. Внести в Положение о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Большой Камень, утверждённое решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 20 декабря 2007 года № 102 изменение, в части 5 статьи 1, части 1 статьи 3 слово «администрации» исключить.

14. Внести в Порядок присвоения звания «Почетный житель городского округа Большой Камень», утвержденный решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 20 марта 2008 года № 133 следующие изменения:

1) часть 11 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«11. Глава городского округа после рассмотрения всех подготовленных документов направляет в Думу городского округа представление с приложением документов, указанных в части 5 настоящей статьи, а также рекомендаций общественной комиссии.»;

2) в части 1 статьи 3 слова «или главой администрации городского округа» исключить.

15. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень 29 июля 2008 года № 176, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 24 слова «глава городского округа» заменить словами «председатель Думы городского округа»;

В частях 6 и 12 статьи 24, в части 3 статьи 34 слова «главы администрации» заменить словом «главы».

16. Внести в Положение об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих городского округа Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 29 января 2009 года № 248 изменение, в части 1 статьи 4 слова «главой администрации» заменить словом «главой».

17. Внести в Положение об официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 21 декабря 2010 года № 587 изменения, в части 2 статьи 2 слова «в разделах «Глава», «Дума» обеспечивается Думой городского округа» заменить словами «в разделе «Дума» обеспечивается Думой городского округа», слова «в разделах «Главная», «Администрация», «Обращения граждан», «О городе» - администрацией городского округа Большой Камень» заменить словами «в разделах «Главная», «Глава», «Администрация», «Обращения граждан», «О городе» - администрацией городского округа Большой Камень».

18. Внести в Положение о документах территориального планирования городского округа Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 22 декабря 2011 года № 735 изменение, по тексту Положения слова «глава администрации» в соответствующих падежах заменить словом «глава» в соответствующем падеже.

19. Внести в Положение о Молодежном Совете при Думе городского округа Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 26 июля 2012 года № 51 изменение, в пункте 3 части 1 статьи 3 слова «главе администрации городского округа» заменить словами «председателю Думы городского округа».

20. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений городского округа Большой Камень и членов их семей на официальном сайте городского округа Большой Камень и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный

решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 27 июня 2013 года № 157 изменение, в части 5 слова «главой городского округа Большой Камень» заменить словами «председателем Думы городского округа», слова «главой администрации городского округа Большой Камень» заменить словами «главой городского округа Большой Камень».

21. Внести в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в городском округе Большой Камень, утвержденный решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 19 декабря 2013 года № 199 изменение, по тексту решения и приложения слова «главы администрации городского округа Большой Камень» заменить словами «главы городского округа Большой Камень».

22. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории городского округа Большой Камень, утвержденное решением Думы городского округа Большой Камень от 10 ноября 2015 года № 380 изменение, в части 6 статьи 3 слова «главой администрации городского округа» заменить словами «главой городского округа».

23. Внести в Положение о стратегическом планировании в городском округе Большой Камень утвержденное решением Думы городского округа Большой Камень от 31 марта 2016 года № 413 изменение, слова «главы администрации городского округа Большой Камень» заменить словами «главы городского округа Большой Камень».

24. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа



А.В. Андрюхин